КАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

      16 февраль 2017 й.
№  12-1                          16 февраля 2017 г.

      Иске КYктау ауылы                                                              с.Старокуктово
Отчет о деятельности Совета сельского поселения

 Старокуктовский сельсовет муниципального района

 Илишевский район за 2016 год.

Заслушав и обсудив отчет Председателя Совета сельского поселения Старокуктовский сельсовет Мубаракова Р.М.  «О деятельности Совета сельского поселения за 2016 год» Совет сельского поселения отмечает, что свою деятельность Совет организует в соответствии с Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом и Регламентом Совета и утвержденным годовым планом работы.

         Советом сельского поселения проделана определенная работа, способствующая созданию в сельском поселении экономической и политической стабильности.

         На заседаниях Совета депутатами приняты ряд Программ и рассмотрены ход исполнения ранее принятых решений.

За отчетный год было созвано 8 заседаний Совета, приняты 38  решений Совета

На основании  вышеизложенного Совет сельского поселения Старокуктовский сельсовет  РЕШИЛ:

1.Деятельность Совета сельского поселения за 2016  год  признать
Удовлетворительным.
2.Постоянным комиссиям Совета постоянно проводить аналитическую работу  по изучению исполнения законодательства и муниципальных правовых актов  в сфере деятельности постоянной комиссии, предварительно рассматривать проекты  решений Совета, давать по ним заключения.

3. Депутатам Совета:

- обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий;

-участвовать на собраниях трудовых коллективов, избирателей, собраниях граждан, на заседаниях Совета сельского поселения - своевременно рассматривать заявления, жалобы и предложения граждан.

           Глава  сельского поселения

                  Р.М.Мубараков